
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 14 – 10 - 2024 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 3:00 pm., del lunes 14 de octubre de 2024, de conformidad con el Estatuto de 

la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente instalada la 

sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la presidencia del 

señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. Lucero Uceda 

Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales). Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo 

Burgos.  

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

2. OFICIO N°0631-2024-PEA-FCCEE-UPAO, ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE ACTIVIDADES 

EXTRACURRICULARES 2024, FILIAL PIURA. 

3. REPROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES POR LA SEMANA DE INTEGRACIÓN. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

1. EXPEDIENTES DE GRADOS Y TÍTULOS. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y de 

título profesional que se han tramitado a través de los Programas de Estudio de Administración y de 

Contabilidad, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADOS ACADÉMICOS 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Grado Académico de Bachiller en Administración para la egresada: COLLANTES 

CORRO SUSAN LIZZETH CAROLINA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: GARCIA LOZANO LADY 

KAROL, ROMERO CORDOVA CARLOS ARMANDO y CANO RODRIGUEZ ANTHONY 

STEVEN. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado 

Académico de Bachiller en Administración para los egresados: FIGUEROA CASTILLO 

KARLA ESTEFANY, RAMOS LLACSAHUANGA ALEXIA MURIELL, SAUCEDO 

ALBURQUEQUE WILMER ERNESTO y SIANCAS RIVERA RONALD FABIAN. 

 



 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado 

Académico de Bachiller en Contabilidad para los egresados: VEREAU CHIGNE PATRICK 

ANTHONY, FLORES ZAMUDIO MIGUEL ANGEL, SALIRROSAS DELGADO XIOMARA 

ALEXANDRA, OLIVOS HIDALGO JUNIOR ALONSO, CARRION TORRES DANIELA 

ALEXA, SALAZAR MENDOZA FLAVIA ELIZABETH, CERNA LOPEZ PIERO ANGEL, 

CARBAJAL CASANA MAHLY MADAY, RIVERA CASTILLO NANCY ANGELICA, AVILA 

CABRERA NAYELI DALLANA, RUIZ NORIEGA NAHAYELY ANASE, DIAZ DURAN 

JOSE MARIA ALFONSO y TORRES CRUZ HIKARI YESENIA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, 

con sustentación y aprobación de un Trabajo de Investigación (monografía), Grado Académico 

de Bachiller en Contabilidad para los egresados:  MONTALBAN TRONCOS LIA PRISCILA, 

ROCA MOSCOL ANA GABRIELA, SULLON REYES DIELLA DANIXA, MARIGORDA 

RIVERA GABRIELA LISBETH, FLORES ATOCHE PEDRO JESUS DARIO, PAIVA PANTA 

CARLOS OMAR RENATO DAVID, VARONA SANTOS ROXANA ZARAI, PAZO PAIBA 

LESLIE FIORELLA, CORREA RUESTA MARIA FERNANDA, RIVAS DURAND DIANA 

CAROLINA, ZAPATA CABANILLAS RENATO ANTONIO y GARCIA MRIANDA 

LUCIANA MIA 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: 

CABANILLAS GONZALES FRANK, GONZALEZ BLAS HALLDOR ENRIQUE, DELGADO 

ALMENDRAS DHAYANA, POLO PEREDA RENATO, LIMO CISTERNA BRUNO 

SEBASTIAN y VALLEJO TORRES MAURICIO. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, Pregrado Modalidad Presencial – Filial 

Piura, Título Profesional de Licenciado en Administración para los bachilleres: CALLIRGOS 

BARDALES JAMES RANDOLPH, MOLERO MARQUEZADO MIRELLA DE JESUS, 

CORREA ATO HILARY YOMARA, MENDOZA NIEVES BRISNEY JHASMIN y CORTEZ 

TORRES NELLY ANDREA. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Sede 

Trujillo, Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: SALAS VASQUEZ 

ANALI ROSANI, SUAREZ GUERRERO NORMA, CABANILLAS ORBEGOSO MYLENY 

CARDIEL, VILLAFANA BENITES JENNY CAROL, VEGA QUIROZ LITA CRISTINA, 

SILVA SANCHEZ EMELIN GERALDINE, URBINA MORALES DIEGO MISAEL, 

VILLALOBOS SANCHEZ CHRISTIAN ALVARO, BURGOS RODRIGUEZ ADRIANO 

ALESSANDRO, PRETEL CASTILLO ROSITA YANETH, EGOAVIL NAVARRO 

GABRIELA ENA y SANCHEZ RODRIGUEZ LOREN SUGEY. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, Pregrado Modalidad Presencial – Filial Piura, 

Título Profesional de Contador Público para los bachilleres: GONZALES IMAN EDGARD 

FABRICIO, ESPINOZA VERGARADIEGO ALEXANDER, LUNA CHAPILLIQUEN LUCIO 

ENRIQUE, ALBAN RAYMUNDO ZHULL DEINNY, BERNAL ORTIZ IRMA DRUYIL, DEL 

ROSARIO MOGOLLON ARIANA YERAY, JIMENEZ RISCO LESLIE MILAGROS, 

LAZARO DIONICIO ANGIELA MILAGRITOS, MARROQUIN PELAEZ FIORELLA 

XIMENA, RUIZ CORTEZ LEYDY KARINA, CASTRO VELIZ DANITZA XIMENA, 

ALAMO BASTARRACHEA KARLA SOFIA y GARCIA PARRA LESLIE NOHELY. 
 



 

 

2. OFICIO N°0631-2024-PEA-FCCEE-UPAO, ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE ACTIVIDADES 

EXTRACURRICULARES 2024, FILIAL PIURA. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. Asimismo, solicita la 

intervención del director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, informa que, mediante Resolución de Consejo de Facultad N° 127-2024-

CF/CCEE-UPAO, se aprueba el Plan de Actividades Extracurriculares 2024 del Programa de Estudio de 

Administración, Filial Piura; por Oficio N° 0631-2024-PEA-FCCEE-UPAO, solicita aprobar la actualización del 

Plan de Actividades Extracurriculares 2024 del Programa de Estudio de Administración, Filial Piura, el mismo 

que cuenta con la conformidad de la Oficina de Bienestar Universitario; por lo que solicita su aprobación. 

 

El decano de la facultad, pone a consideración del Consejo de Facultad, la solicitud de actualización del Plan de 

Actividades Extracurriculares 2024 del Programa de Estudio de Administración, Filial Piura. Asimismo, solicita 

tomar el acuerdo respectivo. 

 

Los integrantes del Consejo de Facultad por unanimidad acuerdan: 

 

ACUERDO: 

Aprobar la actualización del Plan de Actividades Extracurriculares 2024 del Programa de Estudio de 

Administración, Filial Piura, tal y conforme a la solicitud del director del referido Programa de Estudio. 

 

3. REPROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES POR LA SEMANA DE INTEGRACIÓN. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, informa que, por Resolución de Consejo de Facultad N° 190-2024-CF/CCEE-

UPAO, se aprueba la realización la “SEMANA DE INTEGRACIÓN 2024” de la Facultad de Ciencias 

Económicas, Sede Trujillo – Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de Economía y 

Negocios Internacionales, del 04 al 08 de noviembre de 2024, con el desarrollo de actividades académicas, 

deportivas, sociales, artísticas y culturales, con el propósito de integrar a directivos, docentes, personal 

administrativo y estudiantes de esta Facultad; las actividades académicas, estarán a cargo de la Dirección del 

Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales; las actividades deportivas a cargo de la Dirección 

del Programa de Estudio de Administración; y las actividades sociales, artísticas y culturales a cargo de la 

Dirección del Programa de Estudio de Contabilidad. En mérito a la disponibilidad del FUNDO UPAO y 

Auditorios, propone reprogramar las actividades de la Semana de Integración, de acuerdo al siguiente 

cronograma: 
FECHAS ACTIVIDADES LUGAR RESPONSABLE 

21.10.2024 MISA PABELLON “H” ADMI: ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS 
 
CONT: ACTIVIDADES ARTÍSTICAS 
CULTURALES Y SOCIALES 
 
EMNI: ACTIVIDADES 
ACADÉMICAS 

DEL 21 AL 23.10.2024 ACTIVIDADES DEPORTIVAS FUNDO UPAO 

23.10.2024 
DIA CENTRAL – ALMUERZO DE 
INTEGRACIÓN 

FUNDO UPAO 

04.11.2024 CEREMONIA DE GRADUACIÓN PABELLÓN “G” 

06.11.2024 
ACTIVIDADES ACADÉMICAS 
ACTIVIDADES ARTÍSTICAS Y CULTURALES 

PABELLÓN “G” 

 

Asimismo, propone que para efectivizar las actividades de la Semana de Integración 2024, afectar las partidas 

presupuestarias previstas para tal fin, correspondiente al presupuesto de la Facultad de Ciencias Económicas y de 

los Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de Economía y Negocios Internaciones, con las 

transferencias que se consideren necesarias. Solicita tomar el acuerdo respectivo, a fin de concretar el programa 

de actividades. 

 

Los integrantes del Consejo de Facultad en forma unánime acuerdan: 

 

ACUERDOS: 

Aprobar la reprogramación de las actividades de la “SEMANA DE INTEGRACIÓN 2024”, Sede Trujillo 

– Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de Economía y Negocios Internacionales, 

de acuerdo al plan y cronograma propuesto. 

 



 

 

Autorizar la afectación de las partidas presupuestarias previstas para ejecutar las actividades por la 

Semana de Integración, de la Facultad de Ciencias Económicas al Fondo 1111, Organización 32901, 

Programa 8604, Actividad 2174 y Cuenta que corresponde; así como, las partidas presupuestarias, según 

corresponda, de los Programas de Estudio de Administración, de Contabilidad y de Economía y Negocios 

Internacionales; con la aprobación de las transferencias que se consideren necesarias para tal fin. 

 

 

Siendo la 3:50 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

 


